

## REPORTE DE RESULTADO INTEGRAL DEL BANCO DE LA REPÚBLICA

Por el período comprendido entre el 1 de enero y el 31 de agosto de 2022

Información tomada de los libros de contabilidad del Banco que no constituyen estados financieros intermedios  
Cifras expresadas en millones de pesos colombianos, por efecto de redondeo los totales pueden diferir ligeramente



Ingresos y egresos	Agosto 2022	Agosto 2021
<b>Ingresos</b>		
<b>Intereses y rendimientos</b>	<b>2.383.025</b>	<b>1.322.253</b>
Reservas internacionales, neto	-	185.476
Operaciones activas de regulación monetaria	2.382.453	1.106.821
Inversiones TES	1.805.181	873.782
Inversiones en otros títulos de deuda privada	32.901	126.046
Operaciones Repo	544.372	106.992
Operaciones de regulación cambiaria	-	29.387
Contratos forward	-	29.387
Otras operaciones	572	568
<b>Comisiones</b>	<b>151.595</b>	<b>131.537</b>
<b>Diferencias en cambio</b>	<b>92.012</b>	<b>188.577</b>
<b>Moneda metálica emitida - valor facial</b>	<b>211.382</b>	<b>169.015</b>
<b>Otros ingresos</b>	<b>32.783</b>	<b>31.768</b>
<b>Total ingresos</b>	<b>2.870.797</b>	<b>1.843.150</b>
<b>Egresos</b>		
<b>Intereses y rendimientos</b>	<b>3.989.516</b>	<b>343.763</b>
Reservas internacionales, neto	3.169.656	-
Depósitos remunerados - Gobierno Nacional	790.367	258.621
Operaciones pasivas de regulación monetaria	29.166	36.188
Depósitos de contracción monetaria	29.166	36.188
Operaciones de regulación cambiaria	-	48.954
Contratos forward	-	48.954
Otras Operaciones	326	-
<b>Gastos en administración de reservas internacionales</b>	<b>28.702</b>	<b>32.472</b>
<b>Comisión de compromiso crédito flexible FMI</b>	<b>71.093</b>	<b>88.654</b>
<b>Diferencias en cambio</b>	<b>4.423</b>	<b>19.187</b>
<b>Costos emisión y distribución especies monetarias</b>	<b>197.022</b>	<b>138.595</b>
Costos de emisión de billetes	68.110	43.319
Costos de emisión moneda metálica	118.338	87.407
Distribución de especies monetarias	10.574	7.869
<b>Beneficios y gastos de empleados</b>	<b>345.601</b>	<b>305.260</b>
<b>Gastos generales</b>	<b>80.348</b>	<b>67.723</b>
<b>Impuestos</b>	<b>11.176</b>	<b>10.378</b>
<b>Seguros</b>	<b>8.286</b>	<b>6.795</b>
<b>Contribuciones y afiliaciones</b>	<b>10.229</b>	<b>10.627</b>
<b>Gastos culturales</b>	<b>7.567</b>	<b>6.002</b>
<b>Deterioro, depreciaciones y amortizaciones</b>	<b>57.520</b>	<b>55.302</b>
<b>Otros gastos</b>	<b>1.796</b>	<b>1.899</b>
<b>Total egresos</b>	<b>4.813.280</b>	<b>1.086.655</b>
<b>Resultado del ejercicio</b>	<b>(1.942.483)</b>	<b>756.494</b>
<b>Otro resultado integral del período</b>	<b>(5.312.303)</b>	<b>(1.985.847)</b>
Nuevas mediciones plan de beneficios definidos	(187.380)	(329.405)
Instrumentos financieros al valor razonable - ORI	(5.124.923)	(1.656.442)
Cambios en el valor razonable	(5.124.825)	(1.382.334)
Traslados a resultados	(98)	(274.108)
<b>Resultado integral total</b>	<b>(7.254.786)</b>	<b>(1.229.352)</b>